



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PEÇAS E BOMBAS HIDRÁULICAS, OBJETIVANDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS, DEPARTAMENTOS, SETORES E ESTABELECIMENTOS MUNICIPAIS QUE COMPOEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ		MANGUEIRÃO CONSTRUÇÃO		CONSTRUELETRICOS E SISTEMAS HIDRÁULICOS		AGROSANTOS		EMPÓRIO MARABÁ		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	Bomba Submersa 0,5 CV Monofásico 220V 4"	UNID	30	-	-	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.159,53	R\$ 34.785,90	R\$ 2.804,00	R\$ 84.120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	R\$ 1.690,88	R\$ 50.726,48
2	Bomba Submersa 1 CV Monofásico 220V 4"	UNID	31	R\$ 1.529,00	R\$ 47.399,00	R\$ 1.350,00	R\$ 41.850,00	R\$ 1.780,00	R\$ 55.180,00	R\$ 3.153,00	R\$ 97.743,00	R\$ 1.900,00	R\$ 58.900,00	R\$ 1.942,40	R\$ 60.226,40
3	Bomba Submersa 1,5CV Monofásico 220V 4"	UNID	35	R\$ 1.672,00	R\$ 58.520,00	R\$ 1.550,00	R\$ 54.250,00	R\$ 1.980,00	R\$ 69.300,00	R\$ 3.552,00	R\$ 124.320,00	R\$ 2.100,00	R\$ 73.500,00	R\$ 2.170,80	R\$ 75.928,00
4	Bomba Centrífuga 10 Cv Trifásica 220V/380V/440V/760V	UNID	3	-	-	R\$ 13.900,00	R\$ 41.700,00	R\$ 12.265,00	R\$ 36.795,00	R\$ 13.307,00	R\$ 39.921,00	R\$ 14.961,00	R\$ 44.883,00	R\$ 13.608,25	R\$ 40.826,75
5	Bomba Centrífuga 5 Cv Trifásica 220V/380V/440V/760V	UNID	8	-	-	R\$ 8.450,00	R\$ 67.600,00	R\$ 8.313,15	R\$ 66.505,20	R\$ 8.360,00	R\$ 66.880,00	R\$ 9.972,00	R\$ 79.776,00	R\$ 8.773,79	R\$ 70.190,30
6	Bomba Centrífuga 7 Cv Trifásica 220V/380V/440V/760V	UNID	3	-	-	R\$ 10.100,00	R\$ 30.300,00	R\$ 10.890,00	R\$ 32.670,00	R\$ 10.104,00	R\$ 30.312,00	R\$ 12.322,00	R\$ 36.966,00	R\$ 10.854,00	R\$ 32.562,00
7	Bomba Centrífuga 1 CV 220V Monofásica	UNID	44	-	-	R\$ 2.300,00	R\$ 101.200,00	R\$ 2.967,75	R\$ 130.581,00	R\$ 2.516,00	R\$ 110.704,00	R\$ 1.078,00	R\$ 47.432,00	R\$ 2.215,44	R\$ 97.479,25
8	Bomba Monoestagio Trifásica 220V	UNID	6	-	-	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00	R\$ 3.689,75	R\$ 22.138,50	R\$ 2.816,00	R\$ 16.896,00	R\$ 3.057,00	R\$ 18.342,00	R\$ 3.040,69	R\$ 18.244,13
9	Bomba injetora 1 CV Monofásica 220V	UNID	20	-	-	R\$ 2.750,00	R\$ 55.000,00	R\$ 2.999,90	R\$ 59.998,00	R\$ 2.895,00	R\$ 57.900,00	R\$ 2.025,00	R\$ 40.500,00	R\$ 2.667,48	R\$ 53.349,50
10	Bomba Mono estágio 1/2 Cv Monofásica 220V	UNID	34	-	-	R\$ 1.650,00	R\$ 56.100,00	R\$ 2.181,40	R\$ 74.167,60	R\$ 1.600,00	R\$ 54.400,00	R\$ 1.360,00	R\$ 46.240,00	R\$ 1.697,85	R\$ 57.726,90
11	Bomba Submersa 12,0CV Trifásico 380V 6"	UNID	4	-	-	R\$ 5.900,00	R\$ 23.600,00	R\$ 17.850,15	R\$ 71.400,60	R\$ 15.525,00	R\$ 62.100,00	R\$ 15.350,00	R\$ 61.400,00	R\$ 13.656,29	R\$ 54.625,15
12	Bomba Submersa 2,0CV Monofásico 220 4"	UNID	30	R\$ 2.027,00	R\$ 60.810,00	R\$ 4.650,00	R\$ 139.500,00	R\$ 3.689,47	R\$ 110.684,10	R\$ 4.016,00	R\$ 120.480,00	R\$ 2.460,00	R\$ 73.800,00	R\$ 3.368,49	R\$ 101.964,82
13	Bomba Submersa 3,0CV	UNID	5	R\$ 2.453,00	R\$ 12.265,00	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00	R\$ 3.665,92	R\$ 18.329,60	R\$ 4.748,00	R\$ 23.740,00	R\$ 4.750,00	R\$ 23.750,00	R\$ 3.943,88	R\$ 19.716,92

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.

Handwritten signature





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

14	Trifásico 220V 4"	UNID	8	R\$ 4.127,00	R\$ 33.016,00	R\$ 4.550,00	R\$ 36.400,00	R\$ 5.054,80	R\$ 40.438,40	R\$ 6.839,00	R\$ 54.712,00	R\$ 4.950,00	R\$ 39.600,00	R\$ 5.104,16	R\$ 40.833,28
15	Bomba Submersa 5,5CV Trifásico 220V 4"	UNID	48	-	-	R\$ 525,00	R\$ 25.200,00	R\$ 490,00	R\$ 23.520,00	R\$ 700,00	R\$ 33.600,00	R\$ 750,00	R\$ 36.000,00	R\$ 616,25	R\$ 29.580,00
16	Bomba Vibratoria para Poco 320W 254V ANAUGER	UNID	49	-	-	R\$ 690,00	R\$ 33.810,00	R\$ 580,00	R\$ 28.420,00	R\$ 800,00	R\$ 39.200,00	R\$ 1.050,00	R\$ 51.450,00	R\$ 780,00	R\$ 38.220,00
17	Capacitor 35uf + 5% 400 V.AC 50/60Hz - 25º + 85ºC, 2 POLO.	UNID	80	-	-	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00	-	-	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00	R\$ 86,33	R\$ 6.906,67
18	Capacitor "SH" 25uf + 5% 440 V.AC 50/60Hz, 2 POLO.	UNID	90	-	-	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00	R\$ 75,20	R\$ 6.768,00	-	-	R\$ 120,00	R\$ 10.800,00	R\$ 90,07	R\$ 8.106,00
19	Capacitor 25uf + 5% 440 V.AC 50/60Hz - 25º + 85ºC, 2 POLO.	UNID	100	-	-	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00	-	-	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 99,30	R\$ 9.936,00
20	Capacitor RA+2AUT "SH" 65uf + 5% 250 V.AC 50/60Hz, 2 POLO.	UNID	90	-	-	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00	R\$ 155,90	R\$ 14.031,00	-	-	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00	R\$ 126,97	R\$ 11.427,00
21	Chave Partida Direta 11 a 17A 380V	UNID	76	-	-	R\$ 395,00	R\$ 30.020,00	R\$ 502,55	R\$ 38.193,80	-	-	R\$ 510,00	R\$ 38.760,00	R\$ 469,18	R\$ 35.657,93
22	Chave Partida Direta 20 a 25A 380V	UNID	10	-	-	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00	R\$ 717,28	R\$ 7.172,80	-	-	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00	R\$ 600,76	R\$ 6.007,60
23	Chave Partida Direta 6,3 a 10A 380V	UNID	71	-	-	R\$ 260,00	R\$ 18.460,00	R\$ 473,69	R\$ 33.631,99	-	-	R\$ 400,00	R\$ 28.400,00	R\$ 377,90	R\$ 26.830,66
24	Contator 3TF 43 Bobina 220 Volts	UNID	50	-	-	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00	-	-	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00	R\$ 193,30	R\$ 9.666,00
25	Contator Auxiliar Para Partida Bobina 220 Vlt	UNID	43	-	-	R\$ 305,00	R\$ 13.115,00	R\$ 198,99	R\$ 8.556,57	-	-	R\$ 225,00	R\$ 9.675,00	R\$ 243,00	R\$ 10.448,86
26	Microcontator c/ Bobina 220V CW7.10	UNID	65	-	-	R\$ 170,00	R\$ 11.050,00	R\$ 165,00	R\$ 10.725,00	-	-	R\$ 120,00	R\$ 7.800,00	R\$ 151,67	R\$ 9.856,33
27	Quadro de Comando 3,0CV 380V	UNID	20	R\$ 815,00	R\$ 16.300,00	R\$ 1.450,00	R\$ 29.000,00	R\$ 1.380,00	R\$ 27.600,00	-	-	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00	R\$ 1.173,75	R\$ 23.475,00
28	Quadro de Comando 1,0CV 220V	UNID	45	R\$ 562,00	R\$ 25.290,00	R\$ 1.090,00	R\$ 49.050,00	R\$ 1.185,20	R\$ 53.334,00	-	-	R\$ 1.010,00	R\$ 45.450,00	R\$ 961,80	R\$ 66.399,00
29	Quadro de Comando 1/2 CV 220V	UNID	30	-	-	R\$ 1.250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 1.089,90	R\$ 32.697,00	-	-	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00	R\$ 1.218,30	R\$ 40.218,30



[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

30	Quadro de Comando 10,0CV 220V	UNID	24	-	-	R\$ 1.890,00	R\$ 45.360,00	R\$ 1.380,00	R\$ 33.120,00	-	-	R\$ 1.500,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.590,00	R\$ 38.160,00
31	Quadro de Comando 2,0CV 220V	UNID	59	R\$ 641,00	R\$ 37.819,00	R\$ 1.250,00	R\$ 73.750,00	R\$ 1.247,22	R\$ 73.585,98	-	-	R\$ 1.000,00	R\$ 59.000,00	R\$ 1.034,56	R\$ 61.038,75
32	Quadro de comando 7,5CV 380V	UNID	20	R\$ 1.696,00	R\$ 33.920,00	R\$ 1.650,00	R\$ 33.000,00	R\$ 2.808,00	R\$ 56.160,00	-	-	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00	R\$ 1.863,50	R\$ 37.170,00
33	Relé de Eeletrod (Nivel) 220V	UNID	52	-	-	R\$ 355,00	R\$ 18.460,00	R\$ 376,25	R\$ 19.565,00	-	-	R\$ 300,00	R\$ 15.600,00	R\$ 343,75	R\$ 17.875,00
34	Relé de Sobrecarga 3UA 10 A 16A	UNID	65	-	-	R\$ 200,00	R\$ 13.000,00	R\$ 155,75	R\$ 10.123,75	-	-	R\$ 195,00	R\$ 12.675,00	R\$ 183,58	R\$ 11.932,92
MENOR PREÇO ALCANÇADO															
R\$ 1.245.595,59															

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ CNPJ: 83.334.698/0001-09 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0029/2022

MANGUEIRÃO CONSTRUÇÃO - A M C COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 36.039.473/0001-40

CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA CNPJ: 24.766.463/0001-27

AGROSANTOS - A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS E LOCAÇÃO EIRELI CNPJ: 36.939.539/0001

EMPORIO MARABÁ - LEONARDO DO NASCIMENTO DOS SANTOS CNPJ: 46.360.649/0001-14


WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023

VISEU (PA), 24 DE OUTUBRO DE 2023

